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Onderwerp Datum
Schriftelijke vragen over Green Deal Infranatuur 19 april 2016

Ons kenmerk

C2187964,/3943523

Uw kenmerk
Geachte mevrouw Roijackers,

Contactpersoon
Bij brief van 31 maart 2016, ingekomen op 31 maart 2016, heeft u namens de M.J.AJ. (Mike) Schoenmaker
Groenlinks fractie schriftelijke vragen gesteld. Telefoon

(073) 680 86 78
Wij beantwoorden deze vragen als volgt. Email

mschoenmaker@brabant.nl
1. Welke concrete kansen ziet Brabant voor het vergroten van biodiversiteif via Bijlage(n)

deze Green Deal? Kan Provinciale Staten een overzicht krijgen van de
inventarisatie van deze kansen en de inspanningen van de partners om deze fe
verzilveren? Zo ja, hoe en wanneer; zo nee, waarom nieté

Antwoord: De Green Deal Infranatuur is een onderdeel van de Green Deal
Aanpak, waarmee de deelnemende partijen verbinding willen maken tussen
natuur en infrastructuur. Het doel is kennis bundelen en het efficiént gebruik
maken van een bestaand kennisnetwerk. Aan de Green Deal Infranatuur (GDI)
nemen onder andere Rijkswaterstaat, waterschappen en Prorail deel. De GDI is
op 1 april 2016 ondertekend.

Onze bijdrage aan de GDI bestaat onder andere it het op ecologische wijze
beheren van bermen langs onze provinciale wegen, deze geschikt te maken
voor bijen en andere insecten en het delen van kennis en ervaring.

De ondertekening geldt als een startpunt voor alle partners. We starten met
pilots om kansen op optimaal soortgericht beheer van flora en fauna in beeld te
krijgen. Daarnaast ondersteunen we initiatieven uit de samenleving over de
ecologische inrichting van onze bermen. De leerpunten vit deze pilots zullen we
vervolgens inbrengen in onze wegenbouwprojecten en in het dagelijks beheer
en onderhoud van bermen.

2. Welke concrefe vooruitgang in biodiversiteit op of bij Brabantse
infrastructurele gronden wordf beoogd? Graag specificeren voor de soorfen.
Antwoord: Met de Green Deal zijn we een inspanningsverplichting aangegaan.
Wij delen kennis met onze partners en optimaliseren ons dagelijks beheer en
Bereikbaarheid met

openbaarvervoer: zie
www.brabant.nl/busentaxi



Provincie Noord-Brabant

onderhoud van onze bermen op basis van de verkregen kennis en de resultaten
die de genoemde pilots opleveren. Hoewel de inspanningsverplichting nog niet
vertaald is naar concreet meetbare doelen, wordt op basis van de genoemde
pilots de voortgang wel zichtbaar. De inspanningsverplichting zal in ieder geval
gelden voor bijen en andere insecten

3. Hoe gaat de biodiversiteitsontwikkeling gemeten worden bij aanvang en
afronding van de Green Dealperiode?
Antwoord: Zie ons antwoord op vraag 1.

4. Hoeveel geld is gemoeid met deze Green Deal en hoe is dit verdeeld tussen
de partners? Hoe wordl dit geld vervolgens besteed? Uit welk provinciaal

budget is het provinciedee/ van deze Green Deal afkomstig?
Antwoord: Met de GDI zijn geen financigle verplichtingen aangegaan.

Gedeputeerde Staten van Noord Brabant,

de voorzitter, de secretaris,
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